
 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 53 г. Белгорода 

ПРИКАЗ 

 «25» января  2024 г.                                                                                    № 23  

 
Об актуализации структуры  

официального сайта МБДОУ д/с №53 

 

В соответствии с частью 3 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 2912 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 18 Правил  

размещения на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» и обновления информации 

об образовательной организации, утвержденных постановлением Правительства 

РФ от 20.10.2021 г. № 1802, приказа Рособрнадзора от 04.08.2023 г. № 1493 «Об 

утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 

представления информации», в целях актуализации структуры официального сайта 

ДОУ в сети Интернет 

приказываю: 

1. Установить алгоритм ведения официального сайта. 

2. Своевременно вносить советующие изменения в локальные нормативные и 

распорядительные акты  ОО (при необходимости). 

Ответственный: Заведующий Тверскова Е.В., старший воспитатель Веникова Я.А. 

3. Обеспечить систему административного контроля за ведением официального 

сайта.  

Ответственный: заведующий Тверскова Е.В. 

4. Назначить ответственного старшего воспитателя Веникову Я.А. за 

своевременную корректировку структуры официального сайта ДОУ в сети 

«Интернет», размещение актуальной информации официального сайта МБДОУ д/с 

№ 53 всех разделов.  

4.1. Наполнять раздел «Новости» официального сайта через каждые две недели.  

4.2. Обновлять разделы сайта по мере необходимости. 

5. Приказ от 30.05.2023 года № 93 «Об актуализации структуры официального 

сайта МБДОУ д/с №53» считать утратившим силу с 25.01.2024г.  

6. Срок действия настоящего приказа не ограничен. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 53                                 Е.В.Тверскова 

 

С приказом ознакомлены: 


